
27/02/2018 SEI/PMJ - 1558731 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000017306… 1/2

ATA DE JULGAMENTO SEI

Ata de Julgamento das Propostas de Preços e dos Documentos de Habilitação solicitados
a empresa arrematante referente ao Pregão Eletrônico nº 042/2017 do Hospital Municipal São José de
Joinville, plataforma do Banco do Brasil n° 677455, referente ao Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais para Fornecimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde que necessitem de Procedimentos Cirúrgicos de Alta Complexidade nas
Especialidades de Cirurgia Neurológica, Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-
Ortopedia. Aos 27 dias de fevereiro de 2018, reuniram-se na Coordenação de Suprimentos, o Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio, de acordo com a Portaria Conjunta nº 02/2017/SMS/HMSJ, para julgamento da
proposta de preço e dos documentos de habilitação solicitados à empresa arrematante. Considerando que
as empresas arrematantes - DIBRON COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS EIRELI - EPP
e ORTOMEDIC COM. E IMP. DE PROD. MED. HOSP. LTDA - foram convocadas na sessão pública
ocorrida no dia 11 de janeiro de 2018 para apresentar a proposta de preços e documentos de habilitação,
conforme dispõe o subitem 11.3 do Edital, cujo prazo final para recebimento do mesmo encerrou-se no
dia 18 de janeiro de 2018. Considerando que a empresa arrematante - ORTOMEDIC COM. E IMP. DE
PROD. MED. HOSP. LTDA - foi convocada na sessão pública ocorrida no dia 26 de janeiro de
2018 para apresentar amostras, conforme dispõe o subitem 15 do Edital, cujo prazo final para recebimento
do mesmo encerrou-se no dia 02 de fevereiro de 2018. Considerando que a empresa arrematante - GM
DOS REIS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - foi convocada na sessão pública ocorrida no dia 19 de
fevereiro de 2018 para apresentar a proposta de preços e documentos de habilitação, conforme dispõe o
subitem 11.3 do Edital, cujo prazo final para recebimento do mesmo encerrou-se no dia 26 de fevereiro de
2018. O Pregoeiro procede ao julgamento conforme: LOTE 1 – ORTOMEDIC - COM E
IMPORTACAO PROD MEDICOS HOSPITAL  valor total de R$ 297.800,00. A empresa apresentou a
proposta de preços e documentos de habilitação em 18 de janeiro de 2018, cumprindo o prazo previsto no
subitem 11.3 do Edital. Quanto à sua proposta, por cumprir com as exigências estabelecidas nos itens 9 e
11 do instrumento convocatório foi classificada. Quanto aos documentos de habilitação, por cumprir com
as exigências estabelecidas no item 12 do instrumento convocatório, a empresa foi habilitada. Quanto as
amostras, por cumprir com as exigências estabelecidas no item 15 do instrumento convocatório, as
amostras da empresa foram aprovadas, conforme Memorando SEI nº 1558524/2018 -
HMSJ.UAD.CAME, assinada pela servidora Aline Rosana Lopes. Desta forma, o Pregoeiro declara a
empresa vencedora por ter cumprido com todas as exigências estabelecidas no Edital. LOTE 09 –
DIBRON COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS EIRELI - EPP    , no valor total de R$
37.608,00. Cumprindo-se o prazo previsto nos subitens 11.3 do Edital, constatou-se que a empresa não
apresentou a proposta de preço e documentos de habilitação. Sendo assim, o Pregoeiro declara a referida
empresa desclassificada para o presente lote. Com sua desclassificação e não havendo proposta
subsequente, o item restou FRACASSADO. LOTE 13 – GM DOS REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA  valor total de R$ 76.584,30. A empresa apresentou a proposta de preços e documentos de
habilitação em 26 de fevereiro de 2018, cumprindo o prazo previsto no subitem 11.3 do Edital. Quanto à
sua proposta, por cumprir com as exigências estabelecidas nos itens 9 e 11 do instrumento convocatório
foi classificada. Quanto aos documentos de habilitação, por cumprir com as exigências estabelecidas no
item 12 do instrumento convocatório, a empresa foi habilitada. Quanto as amostras, por cumprir com as
exigências estabelecidas no item 15 do instrumento convocatório, as amostras da empresa
foram aprovadas, conforme Memorando SEI nº 1558524/2018 - HMSJ.UAD.CAME, assinada pela
servidora Aline Rosana Lopes. Desta forma, o Pregoeiro declara a empresa vencedora por ter cumprido
com todas as exigências estabelecidas no Edital. O Pregoeiro informa que a Sessão Pública Eletrônica para
o julgamento das propostas e da habilitação será disponibilizado no dia 28 de fevereiro de 2018 às 08:00
horas, no site do Banco do Brasil. Nada mais sendo constatado foi encerrada a reunião e lavrada esta Ata
que vai assinada eletronicamente pelos presentes.



27/02/2018 SEI/PMJ - 1558731 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000017306… 2/2

 
Pregoeiro:                  Marcio Haverroth
 
Equipe de Apoio:      Rodrigo Costa Sumi de Moraes                            Ana Carolina Volles
 

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor (a) Público
(a), em 27/02/2018, às 11:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Costa Sumi de Moraes, Servidor
(a) Público (a), em 27/02/2018, às 11:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Volles, Servidor (a) Público
(a), em 27/02/2018, às 12:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1558731 e o código CRC F21F2E6F.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
17.0.028151-5

1558731v2
1558731v2


